
令和７年７月１７日 

保護者各位 

江戸川区立松江第三中学校 

校 長   小澤  託 

 

学校公開週間・学校説明会のお知らせ  

 

  暑さが本格的になってまいりましたが、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて本校では、下記の要領で学校公開を行います。日頃の松江三中の学習・学校生活の様子をご覧ください

ますようご案内申し上げます。なお、学校公開期間中の６日（土）には、新入生向けの学校説明会も行う予定

です。 

 

記 

 

    １．公開日時   令和７年 ９月２日（火）～６日（土） 

          ※９月２日（火）は１、２年生のみの公開になります。 

 

  ２．時  程   １ 校 時   ８：５０ ～   ９：４０ 

           ２ 校 時   ９：５０ ～ １０：４０ 

           ３ 校 時  １０：５０ ～ １１：４０ 

                    ４ 校 時   １１：５０ ～ １２：４０ 

                   給食・昼休み  １２：４０ ～ １３：３０ 

                    ５ 校 時   １３：３５ ～ １４：２５ 

                    ６ 校 時  １４：３５ ～ １５：２５ 

           ※３日（水）は５校時まで、５日（金）と６日（土）は４校時までです。 

           ※時間割等は、本校ＨＰに掲載いたします。 

 

  ３．新入生学校説明会について 

学校説明会（新入生向け） 

 ◆実施日  ９月 ６日（土） 

 ◆場 所  本校体育館 

 ◆時 程  受 付 １３：２０～（体育館で受付） 

       説明会 １３：３５～１４：２５ 

       ※保護者および新入生（小学校６年生）対象です。 

 

    ４．受付場所について 

 ・公開授業参観 (9/2～9/6) … 正面玄関(３年昇降口付近)  

 ・新入生学校説明会 (9/6) … 体育館 ※体育館に直接お越しください。 

 

  ５．その他 

 ・９月８日（月）は振替休業日となります。 

 ・駐輪場がないため、自転車での来校はできません。 

    ・ご自身のネームホルダーをご持参ください。 

    ・上履きをご持参ください。なお外履きは袋等に入れ、お持ちになって参観ください。 

   ・水泳の授業および給食の時間は非公開とさせていただきます。 

   ・新入生保護者会に参加される場合、６年生のお子様が第三松江小・大杉小・大杉二小在籍であれば 

    小学校で配付される要項の参加票を各小学校にご提出ください。また、上記以外の小学校在籍であれ 

    ば松江第三中学校（03-3651-0043）までご連絡ください。 

     ・ご質問等がありましたら、名札をつけた本校教職員にお声かけください。 

 


